

2024年度財務業績

截至2024年12月31日止年度

2025年2月20日刊發

收入實現68.6億澳元，2023年為77.8億澳元；權益煤炭銷量上升14%¹，但煤炭銷售價格176澳元/噸，下降24%。

經營性息稅折舊攤銷前利潤實現25.8億澳元，息稅折舊攤銷前利潤率為37%，表明兗煤澳洲能以較低的煤炭價格實現強勁的財務表現。

原煤產量完成6,270萬噸（按100%基準計），較2023年上升4%。

商品煤產量完成4,780萬噸（按100%基準計），較2023年上升10%。

權益商品煤產量完成3,690萬噸，同比增長10%，實現全年指引且下半年產量較高。

經營現金成本為93 澳元/噸（不包括政府特許權使用費），下降3%，這與產量提高及成本通脹因素密切相關。

截至12月末的現金餘額為24.6億澳元。

董事會宣派全額免稅期末股息6.87億澳元，或0.52澳元/股；派息率為56%。

2025年生產指引

- 權益商品煤產量3,500-3,900萬噸。
- 現金經營成本89-97澳元/噸。
- 權益資本開支7.50-9.00億澳元。

由於開採計劃排期，2025年第一季度的產量可能較低。儘管處於通脹環境，2025年仍能保持平穩的經營成本指引體現了積極的運營表現。資本開支指引包括現有採礦車隊更換、年度投資延續及額外的資本開發活動。

執委會主席、代理首席執行官評語

兗煤澳洲實現了2024年指引，生產3,690萬噸的權益商品煤，現金經營成本為93 澳元/噸。這離不開公司生產一線和後勤全體人員共同的不懈努力，更是對他們極大的鼓舞。下半年表現尤為出色，生產約2,000萬噸權益商品煤，現金經營成本為86澳元/噸。

2025年，我們的目標是繼續保持2024年的經營表現，另外生產及現金成本指引區間也和去年保持一致。成本通脹是煤炭行業、採礦業及更廣泛經濟領域所面臨的不變挑戰。我們能實現單位成本平穩是由於持續優化及對資產進行再投資。

年內，我們的經營性息稅折舊攤銷前利潤接近26億澳元，利潤率為37%，維持了本集團良好的財務狀況。截至年底，我們持有近25億澳元的現金。我們將派發6.87億澳元的股息。自2018年以來，我們派發的股息超過51億澳元，或3.85澳元/股，約一半的股息為全額免稅。

兗煤澳洲通過收購及擴張實現了有目共睹的增長業績。本次派息後，我們仍能為我們股東的利益尋求增長機會。

兗煤澳洲大規模、低成本的煤炭生產模式適合應對所有煤炭市場條件。我們無任何計息貸款，擁有龐大的淨現金頭寸和穩健的經營利潤率。讓我們共同期待2025年再創佳績。

¹ 除另有指明外，所有財務數據均以澳元計

運營數據		2024年	2023年	同比增減%
可記錄總工傷頻率(TRIFR)		6.7	5.1	31%
煤炭產量		2024年	2023年	
原煤總產量—按100%基準計	百萬噸	62.7	60.2	4%
商品煤總產量—按100%基準計	百萬噸	47.8	43.6	10%
商品煤總產量—權益份額	百萬噸	36.9	33.4	10%
銷量 (權益商品煤銷量)		2024年	2023年	
動力煤	百萬噸	32.5	28.4	14%
冶金煤	百萬噸	5.2	4.7	11%
總計—權益銷量	百萬噸	37.7	33.1	14%
煤炭銷售價格 (基於權益商品煤銷量)		2024年	2023年	
動力煤平均售價	澳元/噸	160	211	(24)%
冶金煤平均售價	澳元/噸	276	356	(23)%
平均售價	澳元/噸	176	232	(24)%
現金經營成本 (每噸商品煤)		2024年	2023年	
原材料及耗材	澳元/噸	31	33	(6)%
員工福利	澳元/噸	21	22	(5)%
運輸	澳元/噸	20	21	(5)%
合約服務	澳元/噸	16	16	—%
其他經營開支	澳元/噸	5	4	17%
現金經營成本 ²	澳元/噸	93	96	(3)%
特許權使用費 ³	澳元/噸	17	21	(18)%
財務數據		2024年	2023年	同比增減%
收入	百萬澳元	6,860	7,778	(10)%
經營性息稅折舊攤銷前利潤	百萬澳元	2,579	3,489	(26)%
經營性息稅折舊攤銷前利潤率	%	37%	45%	
稅前利潤	百萬澳元	1,689	2,583	(35)%
稅後利潤	百萬澳元	1,216	1,819	(38)%
收取客戶款項	百萬澳元	7,117	7,804	(9)%
向供應商及員工付款	百萬澳元	(4,388)	(4,449)	(1)%
已繳納所得稅	百萬澳元	(660)	(2,123)	(69)%
其他	百萬澳元	64	29	121%
經營活動現金流入淨額	百萬澳元	2,133	1,261	69%
投資活動現金流出淨額	百萬澳元	(687)	(596)	15%
派付股息	百萬澳元	(429)	(1,413)	(70)%
償還計息負債	百萬澳元	—	(496)	(100)%
其他	百萬澳元	(69)	(72)	(4)%
融資活動現金流出淨額	百萬澳元	(498)	(1,981)	(75)%
期初現金	百萬澳元	1,397	2,699	(48)%
匯率對現金的影響	百萬澳元	116	14	729%
期末現金	百萬澳元	2,461	1,397	76%
現金淨額 ⁴	百萬澳元	2,349	1,251	88%

² 按每噸權益商品煤計算

³ 按每噸銷量計算

⁴ 現金淨額為現金頭寸減租賃負債